Or. (A), StaatsA Thurgau Frauenfeld, 7'16'0, 159.

Druck: Chart. Sang. XI, 6428. 30

4612. *Tirano, 3. November 1390*
Der Konvent von S. Remigio, S. Pastore und S. Perpetua verpachtet an Grumettus de Muzis von Albosaggia und dessen Brüder ein Grundstück mit mehreren Gebäuden in Albosaggia.

4610. ¹Kaspar v. Sax-Misox, 1354–1395. – ²Ilanz, Gem. u. Kr. – ³Untertor, Ilanz. – ⁴Hartwig IV. v. Übercastel/Surcasti (Gem. u. Kr. Lumnezia), 1365–1419. 35

4611. ¹Wahlkr. Toggenburg SG. – ²1352 – †1400. – ³Prättigau, Tal. – ⁴Davos, Gem. u. Kr. – ⁵Bez. Frauenfeld TG. – ⁶Gem. Oberuzwil, Wahlkr. Wil SG.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 610. – Pg. 35/34,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig, teils verblasst und überschrieben): [. .] de Albosagia de [. .] capitulo confratrum monasterii [. .]. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 628. – Vetti/Zoia, 610.

- 5 C. In^{a)} nomine domini nostri Yesu Christi omnipotentis amen. Millesimo trecentesimo nonagesimo, die iovis tercio mensis novembris, indictione quatuordecima. Frater Genzinus de Carate¹ || de Grosutto² caniparius et confrater monasterii ecclesiarum sanctorum Romerii, Pastoris et Perpetue de Tirano³ et frater Zanellus de Purto de Bruxio⁴ confrater dicti capituli dictarum ecclesiarum caniparius ad || mo-
- 10 landinos dictorum confratrum in plano et Cominus de Edolo⁵ eciam caniparius ad sanctam Perpetuam et Johannes Rascha montis Stazone⁶ et Fanchus de Ranzo de Tirano⁷ omnes confratres capituli dictarum || ecclesiarum, qui fratres sunt de tribus partibus plures duabus partibus confratrum capituli dictarum ecclesiarum, agentes et promittentes pro se et nomine eorum et nominibus omnium confratrum dicti capituli et conventus predictarum ecclesiarum sanctorum Romerii, Pastoris et
- 15 Perpetue de Tirano etiam nomine dictarum ecclesiarum investiverunt iure et nomine locacionis ad fictum faciendum melliorando et non peiorando Grumettum filium condam Johannis de Muzis de Albosagia⁸ territorii de Sondrio⁹ Vallistelline¹⁰ stipulantem et recipientem suo proprio nomine et nomine et ad partem et
- 20 ad utillitatem Mostachini, Antonioli, Martini et Georgii fratrum eius et filiorum suprascripti condam Johannis de Muzis de Albosagia de Sondrio et heredum eorum, nominative de pecia una terre sedimate^{b)} campive prative vineate et silvate cum pluribus hedificiis muri et lignaminis supra, videlicet canipa una murata et astregata cum mansione una supra et cum canipello uno murato et astregato et cum
- 25 domo una de ygne supra et cum curte una et terreno prope totum simul uno tenenti iacentibus et exstitentibus^{b)} in loco et territorio de Sondrio, ubi dicitur in Albosagia, in contrata, ubi dicitur in Molliis¹¹, subtus pratum de Scharpatectis, super cuibus^{b)} omnibus et singulis coheret a mane Antonii Gullielmi de Arbostera¹² et partim ser Valliori de [. .] vria^{c)}, a meridie Molli Turini de Maluezo¹² et partim heredum condam ser Franzini de Ambria¹³ et partim heredum condam ser Franschi^{b)} Catanei de Sondrio, a sero similiter suprascripte heredis ser Francischi Catanei de Sondrio, a null(or)a ser Fedelloli de Marlianicho de Sondrio et partim suprascripte heredis condam ser Francischi Catanei de Sondrio, salvo tamen si alliter vel allio modo reperientur coherentie, quod in hac carta investiture semper recte et iuste intelligantur esse bene apposite et deducte, ita ut decetero dictus Grumettus masarius et fratres eius dicto nomine recipientes ut supra habeant teneant gaudeant coligant et possideant dictas res superius locatas investitas et coherentias cum omnibus suis iuribus usibus et pertinenciis et utilitatibus dictis confratribus et capitulo et ecclesiis et dictis rebus locatis spectantibus et pertinentibus qua-

40 4612. ¹ Wohl Carate Urio, ital. Prov. Como. – ² Grosotto, ital. Prov. Sondrio. – ³ Kloster S. Remigio u. S. Pastore, Gem. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano. – ⁴ Brusio, Gem. u. Kr. – ⁵ Edolo, ital. Prov. Brescia. – ⁶ Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁷ Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁸ Albosaggia, ebd. – ⁹ Sondrio, ital. Stadt u. Prov. – ¹⁰ Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – ¹¹ Wohl La Moia, Gem. Albosaggia. – ¹² Nicht identifiziert. – ¹³ Ambria, Gem. Piateda, ital. Prov. Sondrio.

cumque ratione et occaxione hinc ad annos novem proximos futuros et deinde inantea ad voluntatem partium et de ipsis faciant, quidquid facere voluerint et licet facere de rebus locatis et investitis, sine aliqua contradictione predictorum confratrum nec capituli ipsarum ecclesiarum nec alterius persone comunis collegii capituli et universitatis, pro qua investitura et locacione predicti confratres superius nominati suis nominibus et nominibus aliorum confratrum capituli et conventus monasterii dictarum ecclesiarum promiserunt et convenerunt solempniter per stipulacionem obligando omnia eorum et dicti capituli bona pignori presencia et futura suprascripto Grumetto masario pro se et dicto nomine recipienti ut supra defendere et guarentare libere omni tempore suprascriptas res locatas usque ad suprascriptum terminum ab omni homine et persona comuni collegio capitulo et universitate omnibus suis dampnis expensis et interesse suprascriptorum confratrum et capituli ipsarum ecclesiarum et sine dampnis expensis et interesse suprascripti Grumetti masarii et fratrum eius ut supra et heredum eorum et in pena et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Et pro qua investitura et locacione predictarum rerum locatarum et investitarum prenomatus Grumettus masarius pro se et dicto nomine ut supra fratrum suorum promisit et convenit solempniter per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura suprascriptis confratribus dicti capituli suis nominibus et nominibus recipientibus dicti capituli ut supra, ita quod dabit et solvet et consignabit confratribus et canipario confratrum dictarum ecclesiarum et nunciis eorum confratrum ipsarum ecclesiarum omni anno in festo sancti Martini usque ad ipsum terminum per annos novem proximos futuros quartarios undecim castanearum bonarum sicharum pistarum et mondatarum mensuratarum ad combolum ad iustam mensuram comunis Cumarum¹⁴ et comunitatis Vallistelline consignatarum ad domum suprascripti Grumetti masarii vel fratrum eius in Albosagia ad expensas suprascriptorum fratrum masariorum et sine dampnis expensis et interesse suprascriptorum confratrum et capituli ipsarum ecclesiarum sanctorum Romerii, Pastoris et Perpetue et finito termino reddere et restituere suprascriptas res locatas vacuas et expeditas, et hoc cum omnibus expensis dampnis expensis et interesse, que fient et curent pro^{d)} predicto ficto petendo exigendo et habendo quolibet anno preterito et ellapso et pro predictis rebus locatis reddendis et restituendis post ipsum terminum, et hoc in predictis rebus tantum et in denariis numeratis et non in aliqua allia re contra voluntatem dictorum confratrum et capituli^{b)} dictarum ecclesiarum et quod liceat dictis confratribus et capitulo ipsorum confratrum ubique capere et personaliter detinere suprascriptum Grumettum masarium et eius res et bona ubique accipere predari et contestare usque ad plenam solucionem et satisfacionem predictorum omnium et singulorum. Et pro sic attendis^{b)} et observandis firmiter estitit fideiussor et principalis debitor pro ipso Grumetto Agellus filius quondam Letini del Musso¹⁵ de Albosagia de Sondrio, qui se de predictis omnibus et singulis se constituit principalem debitorem et expromissorem pro^{c)} ipso Grumetto, obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura, ita^{f)} ut uterque eorum teneatur in solidum et cum effectum, qui prius conveni possit^{g)} in solidum, renunciando